ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 17-2023-HRL-CS-1 CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA UPS HOSPITALIZACION
DEL HOSPITAL REGIONAL DE LAMBAYEQUE”.

SIENDO LAS 07:47 HORAS DEL DIA 10 DE OCTUBRE DEL ANO 2023; EN LOS AMBIENTES DE LA
UNIDAD DE LOGISTICA, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL N° 000616-2023-GR. LAMB/GERESA/HRL-DE
[4608019-25, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-HRL-CS-1
CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UPS HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL REGIONAL DE LAMBAYEQUE".

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, ENCARGADOS DE LA
CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES

PRESIDENTE (T): JOSE LORENZO ROJAS CALDERON.
PRIMER MIEMBRO (T): LUIS BEICKER VILLEGAS MORALES
SEGUNDO MIEMBRO (T): LUIS ALBERTO VILLALOBOS MENDOZA.

EL COMITE DE SELECCION, COMO PRIMER ACTO SE PROCEDE A VERIFICAR QUE, DE ACUERDO
CON EL CRONOGRAMA PUBLICADO EN EL SEACE, SE REGISTRARON LOS SIGUIENTE
PARTICIPANTES:

2/codigo - | -~ . Nombre o Razon Sodal =/ | F X0 | Usuario de
1 20603617470 JCG CONSTRUCTORA S.A.C. 04/10/2023 15:04:38 20603617470
2 20460278849 M & E INGENIEROS S.R.L. 04/10/2023 19:52:50 20460278849
3 20602126120 SALUD EDIFICA 04/10/2023 20:19:55 20602126120
4 20607694037 SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.I.R.L 04/10/2023 18:11:59 20607694037
S 20609925656 CONSORCIO ESPERANZA 04/10/2023 23:36:36 20609925656
6 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 04/10/2023 22:07:40 20606954434
7 20601518024 FELMAR CONSTRUCCIONES S.A.C. 04/10/2023 20:01:11 20601518024
8 20603066163 CONSORCIO QALLARIX 04/10/2023 23:19:11 20603066163
9 10464237815 ORDORNEZ CHANCAFE YEYSON JESUS 04/10/2023 17:25:52 10464237815

ACTO SEGUIDO, EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION INFORMA, QUE SE PROCEDERA A LA
APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y HACER LA DESCARGA RESPECTIVA, DE LAS OFERTAS
QUE SE HAYAN REGISTRADO EN EL PLAZO CORRESPONDIENTE.

POSTERIORMENTE EL COMITE DE SELECCION, VERIFICA LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
REQUERIDOS EN LA SELECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL
81.2 DEL ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA,
DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO,
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.



2.2.1 DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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JCG CONSTRUCTORA S.A.C.  [CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A | CUMPLE ADMITIDA
M & E INGENIEROS ) |CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE| N/A | cumplE | ADMITIDA
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CONSORCIO SALUD EDIFICA  {COMPLE | CUMPLE | CUMPLE; CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE ADMITIDA
CONTRATACION DEL ™"SANTA CRUZ CONSTRUCTION |~ | F — [~ |- — =
SERVICIO DE CUMPLE|:CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
MANTENIMIENTO EIRL
CORRECTIVO DE LA CONSORCIO ESPERANZA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE ADMITIDA
I INFRAESTRUCTURA DE
LA UPS TERRA D' AVANGUARDIA S.A. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A | CUMPLE ADMITIDA
HOSPITALIZACION DEL
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CONSORCIO CALLARIX CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE ADMITIDA
ORDONEZ CHANCAFE YEYSON
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A NOCUMPLE| \ o ADMITIDA
JESUS )
NOTA.- (*) EL POSTOR ORDONEZ CHANCAFE YEYSON JESUS , PRESENTA OFERTA CON FIRMAS PEGADAS, LA
CUAL ES SUBSANABLE CON EXCEPCION DEL ANEXO N° 6 (PRECIO DE LA OFERTA) EN ESE SENTIDO LA OFERTA
ES NO ADMITIDA.
EL COMITE DE SELECCION ESTABLECE QUE LUEGO DE HABERSE DETERMINADO LA ADMISION DE
OFERTAS, SE PROCEDE A LA EVALUACION SEGUN FACTORES ESTABLECIDOS EN LAS BASES.
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DESPUES DE HABER REALIZADO LA EVALUACION CORRESPONDIENTE EL COMITE DE SELECCION
PROCEDE DETERMINAR SI LAS OFERTAS, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,
PREVISTOS EN EL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES.

o AS-SM-17-2023-HRL-OEC-1 para la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUC TURA DE LA UPS CONSULTA EXTERNA DEL HOSPITAL
REQUISITOS DE CALFICACION
P
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R E CAPACIDAD TECNICA Y PROFE SIONAL fe)
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ACADEMICA | CAPACITACION| 5rp sONAL cLAVE | FACTURACION
JCG CONSTRUCTORA 5.A.C. 4° CUMgEE("‘) CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE(****)| CUMPLE | NO CALIFICA
M & E INGENIEROS 7°
CONTRATACION DEL CONSORCIOSALUDEDIFIcA | 2@ | cUMPLE | cumpLE NOZHl CUMPLE CUMPLE | NO CALIFICA
SERVICIO DE CUMPLE(™)
MANTENIMIENTO SANTACRUZICONSTRUCTION] .6 CUMPLE | CUMPLE NO.JS CUMPLE CUMPLE | NO CALIFICA
1 CORRECTIVO DE LA SERVICIO 1 EIRL CUMPLE(*")
INFRAESTRUCTURA DE LA
o CALIFICA
UPS CONSULTA EXTERNA CONSORCIO ESPERANZA | 3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL HOSPITAL REGIONAL
DE LAMBAYEQUE TERRA D' AVANGUARDIA 5.A. 8°
FELMAR COEzZRUCC’ONES 5 compLe | cumpLe [NOCUMPLE|  cympie CUMPLE | NO cALIFICA
CONSORCIO CALLARIX & CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

(*) El postor SANTA CRUZ CONSTRUCTION EIRL. solo acredita 100 horas de capacitacién en residencia y

supervision de obras. requerido para el residente del proyecto. habiéndose requerido 120 horas como minimo.

(**) El postor CONSORCIO SALUD EDIFICA. no acredita la capacitacion en residencia y supervision de obras

requeridas para el residente del proyecto. se precisa que el diplomado adjunto (folio 85) no establece el nimero de

horas. habiéndose requerido un minimo de 120 horas.

(***) El postor JCG CONSTRUCTORA S.A.C. no acredita de manera correcta el equipamiento estratégico.
adjuntando una "CARTA" DE COMPROMISO DE ALQUILER DE ANDAMIOS. dirigido al comité de seleccién lo
cual es incorrecto. vy con firma PEGADA de un tercero JOSE LUIS CASTANEDA CARBAIJAL. la cual no acredita

el compromiso de alquiler entre ambas partes tercero y postor.

(**#*%) El postor JCG CONSTRUCTORA S.A.C. no acredita la totalidad de la facturacién requerida: se precisa que
el CONTRATO N° 037-2021-DIRESA/LOG. no establece el % correspondiente a la adquisicién y el % que
corresponde a la construccion del ambiente. asi mismo adjunta acta de recepciéon mas no de conformidad por ende
dicha experiencia no es valida. respecto a la ORDEN DE SERVICIO N° 956 EXP SIAF: 2613 adjunta acta de

recepcién mas no CONFORMIDAD. que es emitida por la Oficina de administracion en la que detalla la existencia o

no de penalidades. por ende dicha experiencia no es valida, asi mismo respecto al CONTRATO 397-2018. JCG

CONSTRUCTORA S.A.C.tiene un % de participacion del 30% equivalente a S/66.225.00. una facturacién menor a
la requerida que es de S/81.500.00 para el caso de MYPES.

(¥***%) E| postor FELMAR CONSTRUCCIONES SAC. No acredita la capacitacién requerida de Gestién de la

seguridad v salud en la construccion. se precisa que el certificado adjunto (folios 47 vy 48 no establece el numero de

horas.)

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-HRL-CS-1 CONVOCADO PARA LA
“CONTRATACIONDEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UPS HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL REGIONAL DE




LAMBAYEQUE” AL POSTOR CONSORCIO ESPERANZA, POR UN MONTO DE S/ 284,000.00
(DOSCIENTOS OCHENTA'Y CUATRO MIL CON 00/100 SOLES).

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADO ES
SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR EL COMITE DE SELECCION
SIENDO LAS 12:15 HORAS DEL DIA 10 DE OCTUBRE DEL 2023.

P side]Cte KT)
JOSE L ZO ROJAS
CALDERON

— Primer Miembro (/’176 /S/e/guﬂo/ Miembro (T)
LUIS BEICKER VILLEGAS = LUIS ALBERTO
MORALES VILLALOBOS MENDOZA




